PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 2795/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 5577 FERNANDO SEIXAS DOS REIS
Enderego: INFORMAR Cidade: Serrana UF: SP
CPF: 121-322-498/57 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Agéncia: Fone:
Conta Corrente: Fax:
DOTACAO:
Ficha: 000006
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 - ADMINISTRAGAO GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 - Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00 - Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso: 1110 - TESOURO - GERAL
Cadigo de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Licitagé@o: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséo:
Dispensa de Licitagédo p/ Compras € Se 25/05/2022
Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B):
70.000,00 70.000,00 35.059,75 1.350,00 0,00 36.409,75 33.590,25

ESPECIFICACAO: DESCONTOS:

Adiantamento de viagem & Sdo Jodo Del Rei MG,

periodo 08/06/2022 a 10/06/2022 para encontro para

. apresentagéo dos cursos da UFSJ que seréo
oferecidos no Polo UAB Serrana SP

Departamento de Finangas COMP. () ANUL. () DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secado de Contabilidade RS: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secao de Finangas
Cheque N°:
% Coites SERRANA, ___ DE 7} DE
Banco: / 77 /
A
CONTADOR ) Qi RERAERIPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

O(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

Assinatura

Anotagdes:




ESTADO DE SAO PAULO

Nota de PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
C.N.P.J. 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidagao: 4281/22

DOTACAO:
Ficha: 000006
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.01 - GABINETE DO PREFEITO
Funcional: 04.122.0002 - ADMINISTRACAO GERAL
Projeto/Atividade: 2.003 - Chefia do Executivo
Elemento: 3.3.90.33.01.00.00.00.1110 - Passagens Para O Pais
Fonte de Recurso: 1110
Codigo de Aplicagédo: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
CREDOR: 5577 FERNANDO SEIXAS DOS REIS
Enderego: INFORMAR Cidade: Serrana
C:PF: 121-322-498/57 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 2795/22 Liquidagdes Anteriores: 0,0C
Valor do empenho : 1.350,00 Valor da liquidagéo: 1.350,0C(
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,0¢
Total (A): 1.350,00 Total (B): 1.350,0¢

Saldo (A - B): 0,0(
Tipo do Empenho: Ordinario Data de Emissé&o: 25/05/2022 Data de Vencimento: 02/06/2022
Especificagao: Descontos
Adiantamento de viagem a Sdo Joao Del Rei MG, periodo
08/06/2022 a 10/06/2022 para encontro para apresentagéo dos
cursos da UFSJ que seréo oferecidos no Polo UAB Serrana SP
- Total de 0,00

Descontos
Total Geral 1.350,00 Total Liquido 1.350,00

Departamento de Finangas
Secgéo de Contabilidade

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ()

R$:
Departamento de Finangas
Secgao de Finangas
Cheque N°:
Conta:
Banco:

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO

TESOUREIRO

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
DISCRIMINADA(S)

SERRANA, ___ DE DE

PREFEITO MUNICIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:
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{ QJ Prefeitura Municipal de Serrana
Q Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - Serrana - SP
/P Prestacédo de Contas de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo 'Setor

v [FepNANDO  SEIXRS DS REIS  POLO UAB SRPA
Acompanhantes

b &

T -

b
Data da Emisséo 25/05/2022 v Destino S&0 JoZo Del Rei - MG . v
Periodo da Viagem 08/06/2022 W A 10/06/2022 W
Motivagao
Encontro para apresentag@o dos curso da UFSJ que serao oferecidos no Polo UAB Serrana SP.
Valor do Adiantamento em R$ 1 1.350,00 } Empenho : , |

Prestacao de Contas
Descrigao das Contas Gastos Realizados

Combustivel 600,00
Hospedagem 350,00
Passagem ‘ o
Alimentagéo 350,00
Pedagio | 50,00
Taxi ﬁ -
Outras Despesas (estacionamento) ' 7 ll -
Total Geral ! 1.350,00

Resumo da Prestagdo de Contas
Valor do Adiantamento 1 350’00
Valor das Despesas | 1.350,00

Valor a Ser Devolvido -

Observacao

- O adiantamento de viagem est4 previsto na Lei Municip

ela Lei Municipal n® 717/97.

- O prazo para prestagdo de contas ¢ de 10 dias corridos a partir da data de liberagdo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n® 66/79 e artigo 60 da Lei 4.320/64.
- Na hipétese de adiantamento para realizagdo de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Nio podera ser alterado o local de destino do referido

ento previsto na motivacio

- N#io serdo admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagio de contas, conforme previsao em lei (ex.: bebidas alcodlicas).
- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupo
- O saldo remanescente do adiantamento deveré ser d
anexado o comprovante na prestacZo de contas.

- Nio sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsavel tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo
5°, da Lei Municipal n® 66/79.

- O ndo cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretard na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido & Prefeitura Municipal
de Serrana.

- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o lancamento do debito na folha de pagamento ou inscrig@o em divida

ativa.

0s ¢ ne da Prefeitura Municipal de Serrana.

Viunicipal de Serrana, mediante deposito em conta corrente especifica e

/\

OTaE Erojetos e C
Matrfcula 100730-0




Ao Excelentis
teonardo
Prefeitc :.?s Serranz (SP)

Ao Senhor

Fernandc Seixas dos Reis

Coordenzco~ do Proioc de Serranz {SP

Assunto: Parspect vas relztivas 20 Edital n® §/2022/UAB/CAPES
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Atencioszamente,
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ara um encontro no
m a seguinte pauta:
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S3o Jo3o del-Rei, 17 de maio de 2022.

Universidade rederal de S3o Jodo del-Rei, tem o prazer de convidar

08 de Junho de 2022, 3s 14h; no Anfiteatro

ica do NEAD;

o orocesso de ofertas e reofertas do Edital n2

dos Polos contemplados pelo

dlvidas e apresentarmos as nossas
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Consulta Relagao 01/06/2022 08:16:32
Cliente MUNICIPIO DE SERRANA
UG/Gestéo 00000100001
Relagao 20220000998
Ordem bancéria
Numero OB 67389 Sequencial OB 0
Ordem bancaria 0B220007245 Tipo de pagamento Pgto Credito em Conta
Valor R$ 1.350,00 Data débito 31.05.2022
Agéncia débito 3375-8 Conta corrente 130055-5
Remessa 487 Data remessa 31.05.2022
Situagao OB Liberada Data estado 01.06.2022
Data limite liberagao 05.06.2022 Data murchagdo OB 26.05.2023
Destinatario FERNANDO SEIXAS DOS REIS Situagao débito Contabilizado
Tipo pessoa CPF
Observagao FINALIDADE Identificador destinatario 12132249857

Dados Conta

Tipo conta
Banco destino
Dependéncia original

Dependéncia atual

Conta Corrente
1

3375

3375

Conta original

Conta atual

11868
11868

Transagao efetuada com sucesso por: J4600263 MELISSA CAVALHERI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Prefeitura Municipal de Serrana
Rua Tancredo de Aimeida Neves, 176 - Serrana - SP

Prestacio de Contas de Adiantamento de Viagem

Responsavel pelo Adiantamento Cargo Setor
Fernando Seixas dos Reis w | Supervisor Escolar l Projetos l
Acompanhantes

v

v

v
Data da Emissédo 25/05/2022 V Destino S&oJodo Del Rei - MG . v
Periodo da Viagem  08/06/2022 w A 10/06/2022 e
Motivagao
Encontro para apresentagao dos curso da UFSJ que seréo oferecidos no Polo UAB Serrana SP.
Valor do Adiantamento em R$ [ 1.350,00 | Empenho: [ __ B

Prestagao de Contas
Descrigéo das Contas Gastos Realizados

Combustivel 107,89
Hospedagem 365,20
Passagem -
Alimentagéo 199,15
Pedagio -
Taxi -
Outras Despesas (estacionamento) -
Total Geral 672,24

Resumo da Prestacéo de Contas
Valor do Adiantamento 1.350,00
Valor das Despesas 672,24
Valor a Ser Devolvido 677,76

Observacao

- O adiantamento de viagem esta previsto na Lei Municipal n° 66/79, alterada pela Lei Municipal n® 717/97.
- O prazo para prestagiio de contas € de 10 dias corridos a partir da data de liberagdo do evento.

- As despesas ndo poderdo ultrapassar o valor do adiantamento conforme artigo 2°, § 2°, da Lei Municipal n°
- Na hipotese de adiantamento para realizagéo de curso ou treinamento, devera ser anexada copia do certificado.

- Ndio podera ser alterado o local de destino do referido adiantamento previsto na motivagao.

- Todos os comprovantes de despesas (notas e cupons fiscais) deverdo
anexado o comprovante na prestagéo de contas.

5°, da Lei Municipal n°® 66/79.

66/79 ¢ artigo 60 da Lei 4.320/64.

- Nio serdo admitidas despesas ndo enquadraveis na prestagdo de contas, conforme previsdo em lei (ex.: bebidas alcoolicas).

ser emitidos em nome da Prefeitura Municipal de Serrana.
- O saldo remanescente do adiantamento devera ser devolvido a Prefeitura Municipal de Serrana, mediante deposito em conta corrente especifica e

- Nio sera concedido novo adiantamento de viagem, caso o responsével tenha adiantamento pendente junto a Divisdo de Contadoria, conforme artigo

- O ndio cumprimento da qualquer das instrugdes acima acarretara na glosa da respectiva despesa e o valor devera ser restituido a Prefeitura Municipal

de Serrana.
- Na auséncia de prestagdo de contas, o servidor podera ser penalizado com o langamento do débito na folha de pagamento ou inscrigdo em divida
ativa.
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SRR RS B

T ADE FEDERAL DE SAO JOAO DEL REI - UFSJ
INSTITUIDA PE

LA LELN® 10.425, DE 19/04/2002 — D.O.U DE 22/04/2002

OFicCIO N¢ 02/2022/UFSI/NEAD/UAB

$30 Jodo del-Rei, 17 de maio de 2022.

Ao Excelentissimo Senhor

Leonardo Caressato Capiteli

Prefeito de Serrana (SP)

C/c

Ao Senhor

Fernando Seixas dos Reis
Coordenacor do Polo de Serrana (SP)

Assunto: Perspectivas relativas ao Edital n® 9/2022/UAB/CAPES

O Ndcleo de Educacdo a Distdncia da Universidade Federal de Sdo Jodo del-Rei, tem o prazer de convidar
V. Sa e Excelentissimo(a) Prefeito(a) para um encontro no dia 09 de Junho de 2022, as 14h, no Anfiteatro
do Campus Santo Antonio da UFSJ, com a seguinte pauta:

powee

o o

PAUTA

Apresentacdo da estrutura administrativa e pedagdgica do NEAD;

Politicas de Editais CAPES;

Detalhamento sobre a elaboragdo e a condugdo do processo de ofertas e reofertas do Edital n?
009/2022;

Apresentagdo dos resultados finais do Edital ne 009/2022 e dos Polos contemplados pelo
NEAD/UFSJ;

Esclarecimento sobre o edital de sele¢do de alunos;

Espacc de conversa para tirarmos eventuais ddvidas e apresentarmos as nNnossas
expectativas/parcerias paraa EAD na UFSJ.

Para nos facilitar a organizagdo do encontro, pedimos aos interessados firmarem compromisso até o dia 25
de Maio de 2022.

Atenciosamente,

Rejane Corréa da Rocha
Coordenadora Geral
Nucleo de Educacdo a Distancia/UFS)



AEMANUEL VALDEVITE URENHA & CIA LTDA
RUA VICENTE DE PAULA LIMA, 2280 - Nao
nformadoJARDIN BOA ESPERANCA ~ SERRANA - SF -

14 -000 3
CNPJ1 54923540&%3 iE1663025£‘1 114

» Extrato N°: 448245 ;
CUPOMIFISCAL ELETRONICO = SAT %

107,89
\ 107,89
redito Loja 107,89
05..05.04-Comete crime quem ;
OH@ERVACOE_S DO CONTRIBUINT

Trib @prox R$: 563 Federal e 14,34 Estadual ¢ 2
Forite: IBPT/emprescmetro.com.br B301D4. Piga ESPB354
KN 75934 KM ant: 75746 Médi km/l: 8,0:ant. 10.7 )
vendedor: WESLEY FERNANDO PEREIRA DE OLIVEIRA
Matorista: FERNANDO g

\aior aproximado dos Tribuios deste Cupom
(Conforme Lei Fed 2.741/2012)
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0806 A

(NPJ: 06.122 678/0001-86 MARIA LINEY COSTA FLEURY
RUDOYIA ALFENAS AREAD, 15 KM 15 MUZAMBI - ALFENAS - MG 27130-600
Fone (359826-2049 1 £ 016.260.772/0060
DOCURERED AUKILIAR DA NOTA FISCAL BE CONSUMIOOR ELETRONICA

[&dige Destiigan Otd. Un. iUnit, vITo!
GHGRGULU0E FRATO EXECUTIVO Tun X 2500 25,00

U0RI00RUNNZIZ PRAFE SUBREMESA TunX1¢,0012,00
l000NUO0DSSZ SULD ABACAKS {f HORTELA TunX56,608,00
01D, YOTAL DE [TENS 503
UALDRFBIALRS 45,00
F0RMA DE PAGAMENTD Valor Paga
{artiv de (redito 45,00

[onsuliz pela Chave de Atesse em
http:dfnfee tazeida mg gov briportahitee

PREFEITURA DE SERRANA

NFC-e 0° 000UG5562 Sére 001
08/06/202213:00.16

Profocolo de Autarizapao 131226431454721
Data de Autorizag3o 08/06/262¢13.00.20

* DOCUMENTD EMITIDO POR ME DU EPP GPTANTE FELO SIMPLES NALIONAL
impostos Valor Apraximada dos Trikutos RY. 6,04 Federal, 7,96 Estadual e
0,90 Municipal - Fonte iBPT/empresometio.con b (40CA7E)
Tributos Totais incidentesilel Federal 12 241112} RS 14,00

letisimilido por Suclix

g0 I

VOVO ZIZA GOURMET EIRELI - CNPJ:

26.278 466/0001-47

AVENIDA TIRADENTES, 670, CENTRO. Sao0 Joao del
Rei, MG

DOCUMENTC AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO DESCRIGAQ QTDE UN VL UNIT Vi TOTAL
0C166 Refeicao Basico (Frange ou
Pernil)

1 UND 36,30 36,30
QI 0 TOTAL DE ITENS 1
R TOTAL R$ 36,30

FORMA PAGAMENTO VELOR PAGO R$
Cartdo de Credito 35 30
VALOR RECERIDO °
TROCO RS

Consulte pela Chave de Alesaoem
http finfee fazends mg.gov briportalnfce
31nz 06K 2784 6600 0147 6500 1000 v 309 3510 7428 £IE1
SONSUMILOR CNPJ 44 226 £13/0001-23 - Prefeitura de Serrana
NEC-2 n (03030035 Serie: 1 08/06/26G2% 21:05:55
Protocoio de Autorizagao 131228437377
Data de autoriza¢do’ (8/06/2022 217 09:69

* o
Trib apiox R$ 152 Federal 2,54 Estadual Fonte IBPT empresometro.c
ainbr 357527 wwav.smaiisoft. com.br software para emissao de NFC-#

Tiibiitos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/12). R$ 4 o7

D006 GF
PONTO REAL
CNPJ: 0B 914 976/0004-56 NARIA JOSELI TEIXEIRA DE ANDRAD
E LEITE - ME

GNTONIO AFONSO DE ANDRADE LEITE, 45 CENTRO SAO
SEBASTIAD DA VITORIA-HG 36516000
Fone: (32)3374-2026 1 .E.: 625 303, 153/0083
Docusento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica
4 Codigo Descricao Qtde Un Valor unit, Valor total
000 198 BROA DE PANELA PEDACO

1,000 W x40 4.90
001 277 CAFE MEDIO

1,000 UN X 4,00 4,00
Otde. Total de Itens 002
Valor Total R§ : 8 90
FORKA DE PAGANENTO VALOR PAGD RS

V1SA CREDITO 8,90
Consulte pela Chave de Acesso ed
http;//nfce,fazgnda,ng,gov,br/portalnfce
3122 0806 9149 7600 0156 6504 0000 0384 0717 0433 0008
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

NFC-¢ n 000033407 Serie 010 08/08/2022
Protocolo de Auter izacao: 131228434391573
Data de Autorizacae 08/06/2022

2®®https://portalsped.Fazenda.mg.gov.br/po

rtalnfce/sistema/qrcode.xhtml?p=3122060691

49760@0156653100@00334071?04330008:2:1{1:1
BC694274BFFA29FDSSGlBDZF4F7AE5642852EBE®

CNPJ: 44229813000123, DOCUNENTD EMITIDO POR HE OU EPP ot
ANTE PELO SINPLES NACIONAL,

wxt OUTRAS INFORMACOES xxx

CHPd: 4422981300023

N



09.06 A

REST VILLEIRDS
CNP: §5.109.£35/0001-06 ALESSANDER GERALDD PIRES
RUA PADRE JUSE MARIS XRVIER, 152 CENTRO SAO0 JOAD DEL
AEI-NG 36304-340
Fape: (32)3375-7469 [.E.: 625.179.402/0080
da: nwesta Muxiliar da Hota Fiscal de Consumider
Eletronica
¥ Codige Descricao Otde Un Valor umit. Valor total
090 1 COMIDG A QUILD SEG R SEXTA

0.600 Ka X 69,900 41,540
001 11 SUCU HATURAL CCPO

1,000 UN X 8,010 8,010
Otde. Total de Itens 092
Valor Total &$ 49,95
FORMA DE PAGRMENTO UALOR PRGS RS
CREDITO 49,94
A VISTA 0,01

Consulte pela Chave de Ocesso 2r
http://nfrf“e.fazenda.mg.goo.brlpurtalnfce
3172 9605 109§ 3500 0106 6501 0000 G631 2414 2190 G008
CONSUMIDOR - CNPJ 44.229.813/0001-23
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

WFC-2 0 000009174 Serie 010 09/06/2022
Protocols de Rutprizacan: 131226440889856
Data de Autorizacao U3/06/2022

Serie/Cananda: 27~ DOCUBENTO EWBRID POR e OU.EPP BPYic PELO
% SIHPLES NACIOHAL.

”

CNPI: 06.122 876/0001-86 MARIA LINEY COSTA FLEURY
FO7i0VIA ALFENASAREADD, 15 KM 15 MUZAMBD - ALFENAS. NG 37130 100
Fone: (35198282099 | £. 016.280.777/0060
JOTMENTD AUXILIAR DA NOYA FSCAL DE CONSUMIGOR ELETRONICA

[adiyo Descrigan ; Ord. Un. Vi tsit. V1Tst
CO0LO0OONDIS? AGUA SEM CAS 1un X 400400
QGO0C0GO0MOS (OA COLA ZERG LATA 35BML [A1212X35004 1un X7,067,00
UOLE0A000002 PRATG EXECUTIVO i X 25,00 25,00
{(§0. YOYAL DE ITENS s
VAMGRTDTALRS 36,90
EBRrAA BE PAGAMENTD Valui Pago
{arito de Credito 36,00

fonsiitepela thave de Atesss em

hitp./Infee 122enda mg gov.brfportalnice
122 0606 feed Iﬂgﬂ 0186 6500 1000 D055 7618 9383 8464
CONSUMIDUR CRP) 44,229 813/0001-23
PREF MUNICIPAL DE SERRANA
MF(-g n° 000005576 Serie G01
RBEUGI 2022132920
Protocolo dedutorizagdo: 131226450530319
Data de Autorizagao. 10/06/20221329:24

* 0i.CUMENTO EMITIDD POR ME (U EPP OPTANTE PELD SIMPLES NACIGRAL

inipustos:valor Aproximato dos Tributos k9. 4,95 Federal, 748 Estadual ¢
0,00 Municipal - Fonte: 1BET/empresometro.com.br (40CATE).
 Tributos Totais IncidentesiLei Federal 12 741/12): RS 1243

09.06 I

NFC-e
Rangout Eireli
CNBJ: 27.249.298/0001-24 IE: 0025256320002
Av Tiradentes, 79 - S&p Joao Del Rei - MG
Doc. Ruxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Cod. B Dci?fi;io
Qid.Un. V.uni. Desc. v.Final
e G e e e s
1uN 5,00 0,00 5,00
181 MASSAR CRSEIRA SIMPLES N
ivw 18,00 0,00 18,00
EEE:Tféaiiusi-iatké.,,wmmmmAM“ PR R
VALOR TOTAL R§ 23 00
YRLOR FINAL R§ 23 o0
FOR!IA DE FAGARMENTO Valor pago R§
Cartao Credito 23,00
Tzib Totais Incid. (Lei Fed. 12.741/2012}: R 0,97

Consulte pela Chave de Acesso em:
ps://nfce.fazenda .my.gov.br/portalnfce/sistema/qrecode.x
3122 0€27 2492 S800 0124 6500 1000 0051 7910 1666 4015

Prefeitura de Zexrrana
CHBJ: 44 229.813/0001-2
3 !
Seq: 753y - 09/06/2022
20:20

Numere: 5179 Serie: 1
F.Rut.: 131226446335209




10/06/2022 07:47 ISS Web

Namero da Nota
- 202200000000822
Prefeitura Municipal de Sao Jodo del-Rei e
Secretaria de Finangas 10/06/2022 07:47:39
Nota Fiscal de Servigos Eletronica Codigo de Verificagao
2367-FD42
Informacdes do Prestador
Nome/Raz&o Social: LENHEIRO PALACE HOTEL LTDA - ME
CPF/CNPJ: 19.471.838/0001-91 Inscrigdo Municipal: 0204581254
Endereco: PRESIDENTE TANCREDO NEVES 257 - CENTRO - Inscrigdo Estadual: 001911073.00-
CEP: 36300001 44
Municipio: 3162500 - SAO JOAO DEL REI/MG
Informagéééﬁ do Tomador
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRAN.« - SP
CPF/CNPJ: 44.229.813/0001-23 CEI:
Enderego: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES 196 - - CEP: 14150000 Inscrigéo Municipal:
Municipio: 3551504 - SERRANA/SP Inscrigdo Estadual:
E-mail:

Detalhamento do Servigo Prestado
HOSPEDAGEM

01 APARTAMENTO STANDARD SINGLE
HOSPEDE: FERNANDO SEIXAS DOS REIS

CHECK-IN: 08/06/2022
CHECK-OUT: 10/06/2022

Servigo Prestadn

Céd. no Municipio: 9894 - HOTEIS HOSPEDAGEM EM HOTEL, POUSADA, PENSAQ, ALBERGU E, HOSPEDARIA, CAMPING E
CONGENERES

LC 116/2003: 0901 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis,
hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres;
ocupacado por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagéo e gorjeta, quando
incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)

CNAE: 5510801 - Hotéis

Municipio de Prestacdo do Servigi:j_3162500 - SAO JOAO DEL REI/MG

Valor dos Servigos Deducdes P1IS / PASEP COFINS INSS IR
365,20 0,0 0,00 0,00 0,0 0,00]

CSLL Base de Calculo Aliquota Desc. Incondicionado |Desc. Condicionado Outras Retengoes

0,00] 365,20 3,25 0,00 0,00] 0,00
ICMS IPI IOF CIDE ISS Retido Valor Liquido NFS-e

0,00] 0,00 0,00} 0,00 0,00 365,20
Exigibilidade do ISS Valor do ISS
01 - Exigivel 11,87

Informagoées Adicionais

- Contribuinte optante pelo simples nacional.

- Lei 12.741/2012: Valor aproximado correspondente 3 totalidade dos t' ‘butos federais, estaduais e
municipais que influenciam no calculo do valor da prestacdo do servico, valor total informado:

R$ 11,87 = ISS: R$ 11,87(3,25 %) + PIS: R$ 0,00 + COFINS: R$ 0,00 + INSS: R$ 0,00

- Vocé pode consultar a autenticidade desta nota-através do codigo ao lado.

https://saojoaodelrei.nfiss.com.br/?Meio=NovaNFE4&ID1 5_NF=VF<1meWMXFRWGROUKVGM1 RVUkJKMDIFU1hrPQ@@

1



ADIANTAMENTOS - VIAGENS E CAIXINHAS

. 0 adiantamento de viagem devera ser especifico em data e local, ndo podendo utilizar “sobras” de
valores em outras viagens;

. Notas de alimentagdo com itens genéricos: “refei¢des” ndo sao permitidos;

- Notas de hotéis devem indicar os nomes de todos os héspedes e todos devem ser servidores

publicos;
- Notas de taxis devem ser devidamente justificadas através de oficio;
- Notas fiscais/cupons fiscais obrigatoriamente constar 0 CNPJ do Municipio;
- Estacionamento: somente permitido o RPS (recibo provisério);
- Cupons impressos em impressoras térmicas deverdo ser acompanhado de copias;

- Devera ser apresentado relatorio na prestacdo de contas dos caixinhas com resumo das despesas
em planilha (ex: alimentagdo, pedagios, combustiveis etc);

- Devera ser apresentado fotos para registro e no caso de treinamentos ou seminarios o certificado
de participagdo;

. Caixinhas com notas acima de R$ 200,00: deverd apresentar 3 orcamentos e certiddo que ndo ha
contrato vigente com o municipio;

. Caixinhas ndo podem ser utilizados para aquisicdo de equipamentos ou materiais permanentes;
- Caixinhas ndo podem ser utilizados para aquisigdes em comércios de parentes de servidores;

- Caixinhas ndo podem ser utilizados para pequenas reformas;

- Secretarias n3o podem adquirir pegas ou servicos para itens patrimoniais de outras secretarias;

- Caixinha da saude para viagens devem vir acompanhado de relatério identificando os pacientes,
data e local da consulta.

- Encontro politico é vedado;
- O responsével devera guardar copia da prestagcdo de contas;

. -N3o sera concedido novo adiantamento a quem tiver 2 adiantamentos em aberto.

PRAZOS PARA PRESTAGCAO DE CONTAS:
Viagens: 3 dias apds o término da viagem
Caixinha: prazo para utilizagdo: 30 dias

prazo para prestagdo de contas: 3 dias
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 -
CEP 14.150-000 - Serrana—SP
Www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Empenho ?35))/ | Fp 22

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo
municipal, me designa a exercer a fungéo de controle interno da Prefeitura Municipal de
Serrana;

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de Sdo Paulo, por
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 ¢ 69 da Lei 4.320/1964 ¢
por fim, o comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento;

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra
desatualizada e que € urgente a necessidade de atualizagdo e regulamentagdo sobre o tema;

Emito nesse ato, parecer FAVORAVEL quanto a conformidade das informagdes
constantes da prestagdo de contas do empenho supracitado.

Contudo, hé de se destacar que ndo ha regulamentagdo municipal sobre o formato dos
relatorios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotograficos, a
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declaragdes dos
servidores que gozam de fé publica.

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os
empenhos, visando preservar os documentos comprobatorios das despesas.

Serrana, 18 de julho de 2022.

Controle InternoXlunicipal de Serrana
Matricula 100.674

Pagina 1 de 1



